
Об утверждении норматива регистрации по месту жительства и месту временного 
пребывания (проживания) на территории города Астаны

Решение маслихата города Астаны от 26 декабря 2025 года № 368/48-VIII
      В соответствии с  статьи 8 Закона Республики Казахстан "О статусе подпунктом 3)
столицы Республики Казахстан", ,  Закона Республики Казахстан "О статьями 10-3 75
жилищных отношениях",  Санитарных правил "пунктом 6
Санитарно-эпидемиологические требования к административным и жилым зданиям", 
утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 июня 
2022 года № ҚР ДСМ-52 маслихат города Астаны РЕШИЛ:
      1. Опеределить норматив регистрации по месту жительства и месту временного 
пребывания (проживания) на территории города Астаны в размере не менее площадью 
15 (пятнадцать) квадратных метров полезной площади на человека.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель маслихата города Астаны Т. Зейнұлқабден

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


